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BALANGO ORGAMENTARIO | Até o Bimestre |
RECEITAS

Previséo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )
DESPESAS

Dotacdo inicial

Créditos Adicionais

Dotacdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

35.695.000,00
35.695.000,00
14.558.062,27
0,00
0,00

10.000,00
35.705.000,00
15.557.404,34
14.112.913,52

I

I

I

I

I

|
35.695.000,00 |
I

I

I

I
11.861.154,46 |
I

Superavit Orcamentario 445.148,75
DESPESAS POR FUNGCAQ/SUBFUNGAQ | Até o Bimestre |
Despesas Empenhadas | 15.557.404,34 |
Despesas Liquidadas | 14.112.913,52 |
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL | Até o Bimestre |
Receita Corrente Liquida | 26.454.249,19 |
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | Até o Bimestre |
Regime Geral de Previdéncia Social | |
Receitas Previdencidrias Realizadas (I) | |
Despesas Previdencidrias Liquidadas (I1) | |
Resultado Previdenciérias am =a-1n | |
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores | |
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V) | 0,00 |
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V) | 0,00 |
Resultado Previdenciério vnD=v -Vv) | 0,00 |
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RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no
AMF da LDO (a)

| Resultado apurado
| até o bimestre (b) |

% em relagdo
a meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

145.476,87 |
124.650,00 |

1.931.434,27 |
1.864.786,16 |

1.327,66 %
1.496,02 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo

| Inscrigdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | 2.277.239,96 | 0,00 | 795.055,80 | 1.482.184,16
Poder Executivo | 2.277.239,96 | 0,00 | 795.055,80 | 1.482.184,16
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Plblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | 100.243,78 | 0,00 | 38.733,49 | 61.510,29
Poder Executivo | 100.243,78 | 0,00 | 38.733,49 | 61.510,29
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL | 2.377.483,74 | 0,00 | 833.789,29 | 1.543.694,45

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de <18%/25%> das receitas de impostos na manutencdo e Desenvolvimento do Ensino | 1.986.324,36 | 25% | 27,61
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio | 2.759.080,76 | 60% | 52,43
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 151.255,33 | 60% | 2,87
Complementacdo da Unido ao FUNDEB | 2.582.243,53 | R$4.500.000,00 | 57,38
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PROJEGAQ ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | ;
|  EXERCICIO

100. |

EXERCICIO |

200. |

EXERCICIO |

350.
EXERCICIO

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias (1)
Despesas Previdenciarias (I11)
Resultado Previdenciério (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Pablicos
Receitas Previdenciarias (1V)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (IV - V)

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

|% Aplicado Até
| o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigo Piblico de Salde executadas com recursos de impostos

1.560.416,62

15,00 %

| 21,69 %

) | Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP |

Total das Despesas / RCL (%) | %
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